令和２年２月 28日

戸倉小学校保護者 様

千曲市立戸倉小学校長  宮原 明人

臨時休校について
 梅花の項、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じ上げます。また、日頃より戸倉小学校の教

育活動に対してご理解ご協力を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、おもて面のように千曲市教育委員会より「春休みまでの臨時休校」が指示されました。

本校では、下記のように臨時休校を実施いたします。なにぶん急な決定の上、前例も乏しく先が見

通せない面がありますので、今後も変更や修正事項もあるかもしれませんが、保護者の皆様のご協

力をよろしくお願いします。

記

１ ねらい

  新型コロナウィルスの感染拡大を少しでも防ぐため

２ 期 間

   ３月２日（月）～３月 17日（火）の 12日間

   ３月 18日（水）は、卒業式・終業式を行う予定

 ＊その後は、春休みに入る予定。（今のところ４月５日（日）までですが、変更もあり）

３ 臨時休校中の過ごし方（留意点）

  ○ねらいを理解して、基本的に家庭で過ごして、感染症予防に努める。不要不急の外出は控える。

原則として、学校へ来ることもしない。

  ○県教委から示された資料などを参考に、感染症予防対策等を行う。

  ○万一感染が疑われる事態になったら、保健福祉事務所などに相談するとともに、学校に電話連絡

をする。

  ○春休み帳などの課題もありますが、自主学習を計画するなど、各家庭の状況に合わせて家庭学習

をしてみましょう。

４ 今後の予定

（１）卒業式、終業式について ３月 18日（水）に実施

   ①卒業式      ６年生登校  ８：３０（保護者は１名の出席を認める）

             入場     ８：５５

             開式     ９：００   閉式   ９：３０

   ②終業式・離任式  児童登校   ９：４０（１～５年生）

             開式    １０：００   閉式  １０：２０

   ③学活       １０：２０～１１：２０   下校  １１：３０

 （２）春休みに入ったところで

    ①３月 27日（金）の、学級発表（新１・４年）は、予定通り行う。

    ②３月 30日（月）の、新年度準備（新６年生登校）は未定。（後日連絡）

５ その他

・未履修の学習内容については、次年度に引継ぎ補充する予定です。

・休校中の連絡等は、ＰＴＡメールで行います。ＰＴＡメールにご留意ください。

戸倉小学校

教頭 鈴木 亜希子

電話 ２７５－００７２